
IV. EK.C.nr.102/19

GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE - DEPARTAMENTI PER <;:ESHTJE 
EKONOMIKE, me gjyqtarin Murat Pac;:arada, duke vendosur ne c;:eshtjen juridike, sipas padise 
se paditesit ["H.K"] me seli ne Gjakove, te cilen e perfaqeson avokat ["G.N"] kunder te 
paditurave 1.["A.K"]  nga Gjakova, dhe Ndermanja e re ["D..."]   sh.p.k, me seli ne 
Gjakove, te cilen e perfaqeson objekti i kontestit, veitetim i pronesise ne aksionet e 
shoqerise tregtare, jashte seances gjyqesore, duke vepruar sipas parashtreses se pales paditese , 
gjykata me daten 03.01.2020, mori kete: 

A K T GJ Y K I M  
NE BAZE TE HEQJES DORE NGA PADIA DHE KERKESEPADIA 

I. REFUZOHET si e pabazuar kerkesepadia e paditesit ["A.K"] nga Gjakova, qe te 
vertetohet se paditesi ["H.K"]  nga Gjakova ne baze te kontrates interne per shitble1jen e 
aksioneve te  ["D..."] sh p.k, me dt.30.10.2015,te lidhur me te paditurin e pare ["A.K"] nga 
Gjakova, e ka fituar pronesine edhe ne 50% te aksioneve, te kapitalit themeltar te paditures se 
dyte  ["D..."]sh.p.k.me seli ne Gjakove, si dhe shpenzimet e procedures gjyqesore.
II. Secila pale i barte shpenzimet e veta procedurale

Arsyetimi 

Paditesi [H.K"]  me seli ne Gjakove, me daten 25.02.2019, ka paraqitur padi kunder te paditurit 
["A.K"]  si dhe  ["D..."]  nga Gjakova per vertetimin e pronesise se aksioneve te shoqerise 
tregtare. 

Me parashtrese e dates 30.12.2019,paditsi e ka terhequr padine dhe kerkesepadine ndaj pales 
se paditur, me arsyetim se te njejtat e kane zgjedhur kontestin me marreveshje jashtegjyqesore. 

Meqenese paditesi e ka terhequr kerkese-padine ne kuptim te nenit 149.2 te LPK-se, nuk eshte i 
nevojshem pelqimi i te paditurit, per c;:ka gjykata ne kuptim te nenit 149. I te LPK-se, pa shqy11im 
te matejm ka vendosur si ne diapozitiv te ketij Aktgjykimi. 

Ne kuptim te nenit 160.6 te LPK-se, ne pjesen arsyetuese te ketij Aktgjykimi, jane dhen vetem 
arsyet qe e justifikojne dhenien e tij. 

Ne baze te dhenave si ma lmte, si dhe ne baze te neneve 142,143,160 si dhe 149 te Ligj it 
per proceduren kontestimotre, u vendos si ne diapozitiv te ketij aktgjykimi. 
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UD HEZIMI JURIDIK: Kunder ketij aktgjykimi palet kane te dreJ ·· e,n,:ese, ne �fatin prej 7 ditesh 
nga dita e dorezimit, Gjykates se Apelit ne Prishtine, permes kesaj gjy CIT""--'-" 


